
Salta,
28/07/2023

Resolución de Consejo Directivo 428 / 2023 - EXA -UNSa
Expediente Electrónico 225-2023 - EXA -UNSa.
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

..
k +

"f •

: ·im f

·:"a

VISTO La Nota Nº 24/2023 del Departamento de Patrimonio y Suministro de la Facultad de Cs. Exactas
mediante la cual solicita la Baja Patrimonial de bienes obrante a fs. (01/ 02); y

CONSIDERANDO:

Que a fs. (01/ 02), en la nota N.° 24/2023 del Departamento de Patrimonio y Suministro se detallan, la
cantidad de bajas de bienes patrimoniales.

Que dichos bienes patrimoniales en cuestión se encuentran imposibilitados de reparación.

Que se incorporó los informes técnicos del Sr. Carlos FERNANDEZ y el lng. Miguel N. TOLABA, personal
especializados de la Facultad de Ciencias Exactas, manifestando causales en relación a la Baja de los Bienes.

Que la Dirección General Administrativa Económica, mediante Nota N.0 202/2023, toma la intervención que
le compete, obrante a fs. 08.

Que según providencia 296/2023 expresada por la Dirección de Patrimonio de la Universidad Nacional de
Salta, obrante en fs. (10/11) considera conveniente declarar la condición de rezago y baja del bien, con fundamento en
las consideraciones establecidas en las normativas vigentes en la materia para el caso en cuestión.

Que a fs. 13 Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen Nº 21.787 señala que no tiene
objeción legal que formular respecto de la Baja de los Bienes Patrimoniales antes mencionados.

Que la normativa aplicable a baja patrimonial, Res CS N.º 356/2000, otorga al Consejo Directivo la
competencia para decidir sobre la Baja de los bienes en cuestión, cuyo valor residual actual según el Sistema de
Administración de Bienes de Uso Muebles es de trece Pesos ($ 13,00).

Por ello:

05/07/2023.
Y de conformidad con lo aconsejado por el Consejo Directivo y constituido en Comisión de fecha

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(En su 11 ° Sesión Ordinaria celebrada el día 05 de julio del 2023)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Disponer la Baja Patrimonial de los Bienes detallado en la nota 24/2023, por tener la condición rezago y
baja, siendo su Valor Residual de una suma total de trece pesos ($ 13,00) de acuerdo al siguiente detalle:

@»

1 / 3



#.
.

.
.

Resolución de Consejo Directivo 428 1 2023 - EXA -UNSa
Expediente Electrónico 225-2023 - EXA -UNSa .
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

Salta,
28/07/2023

Orden Nº de Fecha de Detalle Motivo Valor ResponsableInventario ingreso Residual
MEGAFONO POTENCIA DE
SALIDA DE 30 WATTS.
CONTROL DE VOLUMEN.
MICRÓFONO

ESTRADA
1 301332 25/8/2011 DESMONTABLE. 6PILAS

No Funciona $ 1,00 VELASQUETIPO D. DISTANCIA
EFECTIV 400 METROS. AUGUSTO A
BOCÍN 20.5 MM. MARCA
MEGÁFONO N.A. MODELO
SK-335.
SOFTWARE LOGICIEL
CABRI 11 PLUS + CABRI 30
V2 LIC. CENTRO ILIMITADO

ESTRADA
2 303499 26/4/2012 PARA LA UNIVERSIDAD

Obsoletos $ 1,00 VELASQUE(DESCARGADO POR
INTERNET) Y LIC. UN AÑO AUGUSTO A
PARA ESTUDIANTES.
CUSTUMER REFERENCE

SILLA FIJA, CON BASE Y
RESPALDO TAPIZADO,

AGUILERA3 302404 11/2/2012 MOD. AP 40, PESO 6 KG- Desgaste $ 1,00 DAVID ANGELTELA MARATON, COLOR
NEGRO

SILLA ESTRUC.MET.CAÑO
GIANIBELLI4 164311 9/9/1976 CUADRADOASIENTO Y Desgaste $ 1,00 HUGO CESARRESPALDO TELGO AZUL.

SILLA ESTRUCTURA
2/9/1976 METALICA, CAÑO Desgaste $ 1,00 GIANIBELLI5 164322 CUADRADO, COLOR HUGO CESAR

BEIGE.

SILLA ESTRUCTURA OVAL
FIJA DE 1,60 mm DE

6 236299 18/4/2000 ESPESOR PINTADA EN Desgaste $ 1,00 AGUILERA
EPOXI NEGRO - ASIENTO DAVID ANGEL
Y RESPALDO ANATOMICO
EN NYLON COLOR (LAV01)

SILLA FIJAS, CON BASE Y
RESPALDO TAPIZADO,

AGUILERA7 302403 11/2/2012 MOD. AP 40, PESO 6 KG- Desgaste $ 1,00 DAVID ANGELTELA MARATON, COLOR
NEGRO.

8 41932 23/8/1976 SILLA COLOR BEIGE CAÑO Desgaste $ 1,00 GIANIBELLI
K

2/3



Salta,
28/07/2023

Resolución de Consejo Directivo 428 / 2023 - EXA -UNSa
Expediente Electrónico 225-2023 - EXA -UNSa.
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

..
i a

f •

' ,ány · t ;

·:4"c

1 1 1 1 CUADRA-DO NEGRO 1 1 HUGO CESAR

SILLA ESTRUCTURA OVAL
FIJA DE 1,60 mm DE

+

9 236297 18/4/2000 ESPESOR PINTADA EN Desgaste $ 1,00 AGUILERA
EPOXI NEGRO - ASIENTO DAVID ANGEL
Y RESPALDO ANATOMICO
EN NYLON COLOR (LAV01)

SILLA ESTRUCTURA
METALICA CAÑO

10 164374 8/9/1976 REDONDO, TAPIZADO Desgaste $1,00 GIANIBELLI
TELGO VERDE OSCURO.  HUGO CESAR
INV.2005 - EDIF.22
LAB.QUIMICA INORGANICA

SILLA ESTRUCTURA OVAL
FIJA DE 1,60 mm DE

11 236300 18/4/2000 ESPESOR PINTADA EN Desgaste $ 1,00 AGUILERA
EPOXI NEGRO - ASIENTO DAVID ANGEL
Y RESPALDO ANATOMICO
EN NYLON COLOR (LAV01)

SILLA ESTRUCTURA FICTICIO12 46744 31/5/1976 METALICA TAPIZADA EN Desgaste $ 1,00 FICTICIOPLASTICO COLOR NEGRO

SILLA PARA ESCRITORIO
EN GOMA PLUMA

GIANIBELLI13 41850 19/8/1976 TAPIZADO BLANCO. Desgaste $ 1,00
ESTRUCTURA CAÑO HUGO CESAR

CUADRADO.

TOTAL $ 13,00

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica, Dirección General Administrativa
Académica y Departamento de Patrimonio y Suministro de la Facultad y Dirección de Patrimonio de la Universidad y al
docente Augusto Estrada Velásquez; el Sr. David Ángel Aguilera y el Sr. Hugo Cesar Gianibelli para su toma de
conocimiento, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta. Cumplido, vuelva al Departamento
de Patrimonio y Suministro.

/
l j
E R.MOLINADr. JOSÉ,2:,«gresncgerg9%Chis-vss

FACULTAD DE GS

@so
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
4CULTAD DE CS. EXACTAS - UNS

3/3


